



BRASIL IEN



17 AUGUSTI - 4 SEPTEMBER 2015

Deltagare

Stig Holmstedt, Gysinge. Initiativtagare.

Lars och Birgitta (Biggan) Irestedt, Lidingö

Hans Lövgren, Bromma

Gunilla Olsson, Bromma

Gunnar Engblom. [Kolibri Expeditions](#), Peru. Arrangör och guide. Nästa [Birding Pantanal](#) resa med Kolibri Expeditions går 1-10 Aug, 2016. [Sydöstra Brasilien](#) är planerad senare.

Översiktligt program

16/8. Avfärd från Stockholm Arlanda via Zürich.

17/8. Ankomst till Sao Paolo. Färd till Ubatuba via bl.a Biritiba Mirim.

18/8. Fazenda Angelim (fm) ochFolha Seca (em-kväll)

19/8. ”

20/8. Ubatuba - Itatiata via Pereque.

21/8. Itatiaia National Park med omgivningar

22/8. ”

23/8. Agulhas Negras Road + Campos do Jordao.

24/8. Campos do Jordao. På em vidare till staden Capao Bonito nära Intervales State Park.

25/8. Intervales.

26/8. ”

27/8. Resdag. Bil Capao Bonito - Sao Paolo. Flyg Sao Paolo-Cuiaba. Bil Cuiaba - Chapada dos Guimaraes.

28/8. Trakten kring Chapada dos Guimaraes.

29/8. ”

30/8. På morgonen kring och i Chapada dos Guimaraes. Därefter färd till Pousada Piuval i Pantanal. Viss skådning här eftermiddag och kväll.

31/8. Området kring Pousada Piuval.

1/9. Fm kring Pousada Piuval. På eftermiddage vaia Transpantaneiran till Pto Jofre.

2/9. Hela dagen med båt på Rio Cuiaba.

3/9. På morgonen Pto Jofre. Därefter återfärd längs Transpantaneiran till Pousada Rio Claro. Båtfärd på Rio Claro på eftermiddagen och kvällen.

4/9. Återfärd till Cuiaba. Flyg till Sao Paolo. Byte av flygplats och flyg via Zürich till Stockholm.

5/9. Ankomst till Stockholm sen eftermiddag.

Dagbok

17/8. Efter en lång flygning via Zürich anlände vi tidigt på morgonen till Sao Paulo. Här möttes vi av vår guide Gunnar Engblom från [Kolibri Expeditions](#) med chauffören Maurilio. Ingen tid förlorades utan snart var vi ute på vägarna med kurs norrut. Vårt första stopp blev vid en våtmark nära Biritiba Mirim där målarten var den synnerligen lokala *Sao Paulo Marsh Antwren*, nyligen beskriven som art och splittad från den nästan lika lokala Parana Antwren som finns i ett annat litet område längre söderut. Vi gick ut i vassen och kom mycket nära två fåglar som vi såg åtskilliga gånger, dock aldrig bra. De gjorde korta, snabba flygturer och skulkade sedan i vegetationen. Här fanns även minst en *Orange-breasted Thornbird* och kring platsen där vi parkerade fick vi stifta bekantskap med bl.a. *Campo Flicker* och *Blue-winged Parrotlet*. I en liten träddunge adderade vi till listan *White-shouldered Fire-eye*, *Rufous Gnateater*, *Rufous-capped* och *Chicli Spinetail*,



Hangnest Tody-Tyrant,
Ochre-faced Tody-
Flycatcher, *Golden-*
crowned Warbler,
Chestnut-bellied Seed-
Finch och *Green-winged*
Saltator.

Vi intog lunch på den första av de många lunchbufférestauranger vi skulle komma att besöka under resan och här, som på övriga ställen, var den alldeles utmärkt. Var och en fann alltid sina egna



favoriträtter i det rikliga utbudet av inte minst grönsaker.

Under den fortsatta färden mot staden Ubatuba vid kusten, som skulle bli vår utgångspunkt i några dagar, såg vi bl.a. två *Grey-headed Kites* samt kunde konstatera att lufthavet vad gäller rovfågel i stort sett helt dominerades av *Black* och *Turkey Vultures*, med den förstnämnda som klart vanligast. Nära kusten fick de sällskap av *Magnificent Frigatebirds*.

Vi tog in på ett trevligt litet hotell i Ubatuba.

18/8. Vi begav oss nu först till Fazenda Angelim ett stycke upp på bergsslutningen ovanför Ubatuba. Här finns regnskog av mer ursprunglig typ, därtill mycket fågelrik. Den kanske 500 meter långa vandringen längs infartsvägen till den lilla ranchen präglades hela tiden av stopp för nya fåglar och tog flera timmar! Det var fråga om bl.a. *Ariel Toucan*, *Yellow-fronted Woodpecker*, *Scaly-headed Parrot*, *Maroon-bellied* och *Plain Parakeet*, *Spot-*



breasted Antwreos, *Rufous-winged Antwrens*, *Ferruginous Antbirds*, *Spotted Bamboo-Wrens*, *Rufous-capped Anthruses*, *Cliff* och *Whiskered Flycatchers*, *Tropical Pewees*, *Bare-throated Bellbirds*, *Lemon-chested Greenlets*, *White-thighed Swallows*, *Long-billed Gnatwrens*, *Yellow-legged Thrush* och *Flame-crested Tanagers*. Framme vid den lilla öppningen där själva fazendan låg, hittade vi dagens målart, ett par av den sällsynta och svårседda *Buff-throated Purpleuft*, en art som t .o.m. den världsrekordjagande yankeem Noah Strycker missat vid sitt besök tidigare i år.

Längs en väg ned till en liten by vid havet letade vi förgäves efter *Brown-backed*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Parrotlets, men fick nöja oss med *Sayaca*, *Brazilian*, *Green-headed* och *Rufous-headed Tanager* samt en hona av vår första kolibri, *Brazilian Ruby*. Här påträffade vi också den första av många *Rufous-bellied Thrushes*, Brasiliens nationalfågel. På eftermiddagen begav oss till Folha Seca, där vi i huvudsak satt utanför den gästfrie, trevlige och perfekt engelsktalande Jonas hus och beskådade hans många feeders samt de fåglar som frekventerade dem. Av kolibrier fanns inte färre än nio arter. De dominerande var *Festive Coquette* och *Violet-capped Woodnymph* och så fanns det också *Saw-billed Hermit* (5+),





Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Brazilian Ruby (5+),
Swallow-tailed Hummingbird (två),
Sombre Hummingbird (en),
Versicolored Emerald (tre),
Glittering-throated Emerald (5+) samt *White-chinned Sapphire* (5+). Biggan Irestedt förklarade efteråt att nu var resan räddad för hennes del....

Andra fåglar som lät sig väl smaka av sockervatten och frukter var *Ruby-crowned*, *Brazilian*, *Azure-shouldered*, *Green-headed* och *Red-necked Tanager*, *Blue Dacnis*, *Green*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Honeycreeper samt *Violaceous* och *Chestnut-bellied Euphonia*. I skymningen hördes en *Slaty-breasted Wood-Rail*.

19/8. På morgonen anslöt vår lokale guide Hudson som sedan skulle följa med oss flera dagar t. o.m. besöket vid Agulhas Negras Road den 23 augusti. Vi följde i princip samma program som igår - morgon och förmiddag på Fazenda Angelim samt eftermiddag och kväll vid Folha Seca. Vid lunchtid tillbringade vi dock en stund vid havet i Ubatuba.

På fazendan blev det förvånansvärt många nya arter, trots den grundliga genomgången igår. Vi noterade *Grey-rumped Swift*, *Reddish Hermit*, *White-throated Hummingbird*, *White-tailed Trogon*, *White-barred Piculet*, *Blond-crested Woodpecker*, *Spot-backed* och *Tufted Antshrike*, *Scaled* och *Squamate Antbird*, *Lesser Woodcreeper*, *White-eyed Foliage-gleaner*, *Blue* och *White-bearded Manakin* och *Greenish Schiffornis*. De vitskäggiga manakinerna spelade på flera ställen med sina ljudliga knäppanden.



Tyvänn försvann Hasses och Gunillas tub, som de ställt vid början av en skogsstig, och de fick tillbringa en ganska lång tid på en polisstation i Ubatuba för att anmäla stölden. Vi andra spanade då nere vid stadens strandpromenad och flodutlopp. Ute över havet identifierades några *Brown Boobies*, en *Kelp Gull*, 3+ *Royal Terns* samt 5+ *Sandwich Terns* av den gulnäbbade rasen eurygnatha, "Cayenne Tern". Vid floden och dess utlopp fann många *Neotropic Cormorants* och *Great Egrets*, en av vardera *Snowy Egret* och *Little Blue Heron* samt några *Ruddy Ground-Doves*, två *Masked Water-Tyrants* och en *Cattle Tyrant*.

Till slut var de bestulna klara med sin anmälan - processen var väldigt långsam - och vi kunde förflytta oss till Folha Seca. Här valde Biggan och Hasse att stanna vid kolibrierna, medan vi andra exkurerade i skogen längs vägen uppemot bergen. Några nya kolibrier dök inte upp, däremot blev det en del reskryss på skogsvandringen - *Brown Tinamou*, *Rufous-capped Motmot*, *Robust Woodpecker*, *Black-cheeked Gnateater*, *Slaty Bristlefront*, *Russet-winged Spadebill* och *Grey-hooded Attila*.

På kvällen hörde vi både *Black-capped Screech-Owl* och *Tawny-browed Owl*, men ett plötsligt regn satte stopp för alla planer att få se dem.

20/8. Vi lämnade Ubatuba tidigt och körde vidare österut. Efter någon timme var vi vid Pereque som bjöd på några timmars mycket givande skådning. Av någon anledning var aktiviteten här högre än vid någon annan av de platser vi besökte. Främsta målarten, *Black-*



hooded Antwren - ännu en antwren med mycket begränsad utbredning - hittade vi snabbt och vi såg två par mycket bra. Andra arter här var *Whistling Heron*, *White-collared Swift*, *Reddish Hermit*, *Crescent-chested Puffbird*, *Rufous-tailed Jacamar*, *Lineated Woodpecker*, *White-throated Woodcreeper*, *Orange-eyed Thornbird*, *Grey-hooded Attila*, *Yellow-lored Tody-Flycatcher*, *Bar-throated Bellbird*, *Chestnut-crowned Becard* och *Golden-chevroned Tanager*.

Ett annat givande stopp gjordes vid en hage i närheten av Itatiaia Nationalpark. Målarten var den fantastiska långstjärtade **Streamer-tailed Tyrant** och ett par sådana kom fram till



vägen allt medan hannen livligt spelade. Andra arter här var *Lesser Yellow-headed Vulture*, *White-tailed Hawk*, *Firewood-gatherer* och *White-rumped Monjita*.

Vid ett tilltänkt lunchställe, som dock visade sig var stängt, såg vi en *Slaty-breasted Wood-Rail* mycket fint. Vi tog in på en lodge i nedre delen av Itatiaia Nationalpark och såg innan skymningen bl.a. ett antal *Dusky-legged Guans*.

21/8. Hela denna dag tillbringade vi i Itatiaia Nationalpark. På morgonen sågs *Black-goggled Tanager* och hördes *Collared Forest-Falcon* vid vårt hotell.

Ute i regnskogen, dels längs vägen och dels längs Tres Picos Trail, stötte vi på nya arter som *Short-tailed Hawk*, **Yellow-browed Woodpecker**, *Barred Forest-Falcon*, *Plain Antwreio*, *Cryptic Anthrush*, *Black-billed Scythebill*, **Buff-fronted Foliage-gleaner**, *Pallid Spinetail*, *Yellow*, *Grey-capped* och *Planalto Tyrannulet*, *Fork-tailed* och *Drab-breasted Pygmy-Tyrant*, *Hangnest Tody-Tyrant*, *Yellow-olive* och *Euler's Flycatcher*, *Large-headed Flatbill*, *Pale-breasted Thrush*, *Uniform Finch* samt *Buffy-fronted* och *Temminck's Seedeater*. Vi såg också två arter apor - **Tufted Capuchin** och **Black-fronted Titi-Monkey**.





Vid det övergivna Hotel Simon huserade två *Bat Falcons*.

Den mest givande fågelskådningen var nog kring hotel Ype, ganska högt uppe i nationalparken, där vi åt lunch. Här fanns bl.a. en del feeders som drog åt sig många arter. Nya för resan var *Scaly-throated* och *Planalto Hermit*, *Saffron Toucanet*, *Magpie*, *Olive-green* och *Burnished-buff Tanager* samt *Double-collared* och *Dubois's Seedeater*. Kring hotellet fanns även arter som *Dusky-legged Guan* (20+!), *Surucua Trogon*, *Red-breasted Toucan*, *Pileated Parrot*, *Velvety Black-Tyrant* och *Short-crested Flycatcher*.

22/8. Vi inledde med skådning längs vägen samt Tres Picos Trail. Resnya arter blev *White-bearded Antshrike*, *Star-throated Antwren*, *Ochre-rumped* och *White-bibbed Antbird*, *Plain-winged Woodcreeper*, *Sharp-tailed Streamcreeper*, *Grey Eleania*, *Pin-tailed Manakin* och *White-browed Warbler*. Därefter begav vi oss till det ställe där vi hade tänkt äta lunch i förrgår. Nu var det öppet och vi intog dagens lunch där. På restaurangens feeders kryssade vi en ny kolibri - *Sapphire-spangled Emerald*. Efter lunchen vandrade vi upp längs en väg delvis omgiven av trädgårdar och flotta fritidshus. Bebyggelsen hindrade dock inte ett rikt



fågelliv med bl.a. de för oss nya *White-eyed Parakeet*, *Scaled Woodcreeper*, *Streaked Xenops*, *Long-billed Wren*, *Rufous-browed Peppershrike* och *Gilt-edged Tanager*. På vägen tillbaka mot Itatiaia kryssade vi också *Dusky-throated Hermit*, *Curl-crested Jay*, *Masked Yellowthroat* och *White-bellied Seedeater*.

23/8. Denna dag blev en av de bästa fågelmässigt på hela resan. På morgonen hördes en sjungande *Black-throated Grosbeak* utanför vårt hotell. Vi begav oss nu iväg mot Agulhas Negras Road i övre delen av Itatiaia nationalpark på 1500 - 2000 meters höjd. Här var fågelfaunan ganska annorlunda mot den längre ner i parken. Vi började med flera stopp där skog fortfarande omgav vägen och fortsatte sedan upp till ett mer öppet landskap. Stoppen i skogen gav de nya arterna *Rufous-tailed Antbird*, *Serra do Mar Tapaculo*, *Serra*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

do Mar Tyrannulet, *Black-and-gold-Cotinga* (hörd, förargligt svår att få syn på), *Black-capped Piprites*, *Black-faced*, *Diademed* och *Brassy-breasted Tanager*, *Buff-throated Warbling-Finch* samt *Thick-billed Saltator*. Högre upp hittade vi ganska lätt den superlokala *Itatiaia Spinetail* i flera exemplar. Här besågs också en spelplats för *Green-crowned (Black-breasted) Plovercrest* och Lasse fick dessutom se en *Black-and-gold Cotinga* som kom flygande och landade i en trädtopp.

Efter några timmars färd nådde vi



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Campos do Jordao, en stad på ca 1500 meters höjd och med en bebyggelse till stor del i tyrolerstil! Tydligt en retreat uppe i bergen för Sao Paulo-bor. Efter lunch här möttes vi av vår guide Thiago som skulle visa sig kunna leverera det mesta på vår önskelista. Under eftermiddagen såg vi i hans sällskap bl. a. ca 15 ex av den numera mycket sällsynta *Vinaceous-breasted Parrot*, vidare *Rufous-capped Antshrike*, *Planalto Woodcreeper*, *Sharp-billed Treehunter*, den lokala specialiteten *Araucaria Tit-Spinetail*, *Rufous-crowned Greenlet* och *Tropical Parula*. När vi på sena eftermiddagen gick längs en väg omgiven av säregna araucarior, ett slags barrträd, såg jag på en gren i en av dem en omisskännlig profil - en slank större tätting med svalstjärt. Det var vår efterlängtnade *Swallow-tailed Cotinga* som vi nu nästan gett upp hoppet om. Tre exemplar visade det sig vara som nu blev föremål för en trumeld av kameraklickanden! Som grädde på moset svepte två vackra *Plomado Falcons* förbi lågt över trädtopparna.



Gunnar Engblom / Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom / Kolibri Expeditions

När det blivit mörkt ägnade vi oss åt nattens fåglar. Vi började med fina närstudier av en *Tropical Screech-Owl* i ficklampsken. Därefter körde vi ett stycke till en plats där Thiago lockade fram en *Rusty-barred Owl*, en av mina önskearter. Ett stycke längre bort flög plötsligt en *Long-trained Nightjar* framför bilen med sin extremlånga stjärt böljande i fartvinden. Vi fick sedan se den även på marken.

Avslutningen på en annan lokal blev kanske lite av ett västgötaklimax, men vi hörde i alla fall en unge av *Stygian Owl* några gånger. Men det spelade mindre roll en dag som denna som avfirades med för en gångs skull väldigt god pizza med rödvin på en trevlig restaurang.

24/8. Morgonen och förmiddagen ägnades åt områdena kring Campos do Jordao. Thiago hade en plats där han brukade mata fram bl.a. *Rufous-tailed Ant-thrush*, men trots att han lade ut frön, satte upp ett skynke som vi kunde stå bakom och spelade artens sång flitigt så svarade bara några fåglar retfullt inifrån skogen. Till slut gav vi upp och skådade oss tillbaka mot bilen med en hona av *Blue-naped Chlorphonia* som ny art på resan. Vi avslutade med en vandring på en väg med vid utsikt ned i en dal och här blev det bättre.

Vår guide hade ett stake-out för **Black-and-gold Cotinga** och det gav full utdelning - en sjungande (nåja- den lät på något vis...) fågel i en trädtopp några hundra meter ner i slutningen. Andra bra arter här var *Glittering-bellied Emerald* med bo, *Surucua Trogon* (praktobs av ett par!), *Rufous-backed Antwreio*, *Buff-browed Foliage-gleaner*, *Mottle-cheeked Tyrannulet*, *Blue-billed Black-Tyrant*, *Fawn-breasted Tanager*, *Bay-chested Warbling-Finch* och **Golden-rumped Euphonia**.



Innan vi checkade ut från vårt hotell i Campos do Jordao hann vi se bl.a. *Buff-necked Ibis* och *Red-shouldered Macaw*. Därefter blev det en många timmar lång förflyttning till



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

staden Capao Bonito nära Intervales State Park. Under de kvällar vi var här avnjöt flera av oss de mycket goda **Churrascos** som serverades på en restaurang nära vårt hotell. Det är fråga om ett antal stora grillspett med olika delar av framför allt nötkött som man regelbundet bär ut från köket och skär stora bitar av åt gästerna vid borden. Mycket gott!

25/8. Hela denna dag tillbringades i den mycket fina Intervales State Park, men tyvärr förstördes förmiddagen delvis av regn. Vi inledde med att beundra två *Tropical Screech-Owls* som satt tätt tillsammans på dagkvist alldeles utanför parkens högkvarter. Trots vädret så blev det en del fina fåglar, bl.a. *Black-fronted Piping-Guan*, *Spot-winged Wood-Quail*, *Black-throated Trogon*, *Saffron Toucanet*, *Red-breasted Toucan*, *White-browed Woodpecker*, *Pileated Parrot*, *Bertoni's Antbird*, *Variegated Antpitta*, *White-breasted Tapaculo*, *Short-tailed Antthrush*, *Pale-browed Treehunter*, *Planalt Tyrannulet*, *Eared*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Pygmy-Tyrant, Brown-breasted Bamboo-Tyrant, Sibilant Sirystes, Three-striped Flycatcher, Hooded Berryeater, Brown Tanager och Red-crowned Ant-Tanager.

På eftermiddagen matade vår guide Luis fram två *Red-and-white Crakes* och en *Blackish Rail* i en vasskant invid parkens högkvarter och på vägen ned till staden där vi bodde syntes



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

en *Common Pauraque*.

26/8. Denna dag var vädret mycket bättre, vilket bl.a. ledde till att vi fick se ytterligare en rad nya arter. Vi gick ganska långa vandringar och kunde bl. a. notera *Solitary Tinamou*, *Striated Heron*, *Wattled Jacana*, *Ruddy Quail-Dove*, *Eared Dove*, *Spot-billed Toucanet*, *Ochre-collared Piculet*, *Helmeted Woodpecker*, *Giant* och *Tufted Antshrike*, *Dusky-tailed*



Antbird, *Rufous-breasted Leaf-tosser*, *White-collared* och *White-eyed Foliage-gleaner*, *Sepia-capped Flycatcher*, *White-throated Spadebill*, *Serra do Mar Tyrant-Manakin*, *Wing-barred Piprites*, *Rufous-crowned Greenlet*, *White-necked Thrush*, *Riverbank Warbler* samt *Green-chinned Euphonia*.

27/8. Detta var en resdag, i sydöstra Brasilien därtill en regnig sådan. Vi for alltså först med minibussen till Sao Paulo, flög sedan till Cuiaba och fortsatte sedan med ny minibuss till Chapado do Guimaraes, där vi tog in på ett av resans trevligaste hotell. På den senare vägetappen såg vi två nya arter för resan - *Guira Cuckoo* och *Yellow-chevroned Parakeet*. I mörkret en halvtimme innan vi kom fram korsade en ung *tapir* vägen!

28/8. Vår nya chaufför, som hette Milson, sa inte kunna mycket fågel men fastmer alla platser där man kunde hitta sådana. Detta var bara till hälften rätt - han visade sig även, trots avsaknad av kikare, vara väldigt bra på att upptäcka fåglar.

Hela denna dag ägnades åt den torra cerradon, en slags savann, samt några områden med galleriskog. Medan temperaturen nere i sydöst hade legat på 15-20 grader, var det här över 30 grader varmt. Nya miljöer innebar förstås en mängd nya fåglar. Dagens art var utan tvekan den särpräglade och sällsynta kolibrin *Horned Sungem*, som tre av oss unisont bestämde när den några sekunder var uppe och mobbade en större fågel. Tyvärr kunde den inte återfinnas trots energiskt eftersök. Nästan lika fina och karismatiska, och därtill mycket bättre sedda, var *Greater Rhea*, *Red-legged Seriema*, *Red-and-green Macaw* samt



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Helmeted och *Fiery-capped Manakin*. Nya under dagen blev i övrigt *Undulated* och *Red-winged Tinamou*, *Green Ibis*, *Swallow-tailed* och *Plumbeous Kite*, *Pale-vented* och *Scaled Pigeon*, *Blue Ground-Dove*, *Sick's Swift*, *White-vented Violetear*, *Blue-tufted Starthroat*, *White-eared Puffbird*, *Black-fronted Nunbird*, *Chestnut-eared Aracari*, *Toco Toucan*, *Laughing Falcon*, *American Kestrel*, *Blue-headed Parrot*, *Peach-fronted Parakeet*, *Barred Antshrike*, *Rusty-backed Antwren*, *Narrow-billed Woodcreeper*, *Plain-crested* och *Lesser Elaenia*, *Grey Monjita*, *Variiegated Flycatcher*, *Purplish Jay*, *Thrush-like* och *Moustached Wren*, *Flavescent* och *White-bellied Warbler*, *White-banded* och *Silver-beaked Tanager*, *Plumbeous Seed-eater*, *Red-crested Finch*, *Black-throated Saltator*, *Chopi Blackbird* och *Purple-throated Euphonia*.

På en sandig väg hittade vi färska spår av *puma* och på en annan dito av *tapir*!

29/8. Ännu en dag som tillbringades i Cerradon. En höjdpunkt under dagen var ett blommande träd med många kolibrier, bland annat de nya *Dot-eared Coquette* och *Amethyst Woodstar*. En annan var några spelande mycket vackra *Band-tailed Manakins*, en tredje en sovsträckande flock av den sällsynta och ytterst lokala *Yellow-faced Parrot* och en fjärde ett par av den dito *Chapada Flycatcher*.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Artlistan fylldes på ytterligare med *King Vulture*, *Lesser Nighthawk*, *Little Nightjar*, *Amazonian Motmot*, *Amazon Kingfisher*, *Yellow-tufted*, *Checkered* och *Red-necked Woodpecker*, *Collared Crescentchest*, *Buff-throated Woodcreeper*, *Forest Eleania*, *Red-eyed Vireo*, ***White-rumped Tanager***, *Wedge-tailed Grass-Finch* och *Grassland Sparrow*.



Det var också roligt att studera och fotografera en ***White-vented Violetear*** (kolibri) som energiskt och envist till synes födosökte på en avbruten betongstolpe. Det måste ha funnits något mineral där som lockade fågeln.

30/8. Denna dag började vi med en vandring i en av de fina galleriskogar som vi besökt föregående dag. Nya arter här blev *Cinnamon-throated Hermit* (endast sedd av Biggan), *Black-throated Mango*, *Boat-billed Flycatcher*, *Rufous-winged Antshrike*, *Southern Antpipit*, *Rusty-margined Flycatcher*, ***Saffron-billed Sparrow*** och *Giant Cowbird*. Vi gjorde sedan en





Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

kort tur i Chapada do Guimaraes nationalpark för att leta efter Blue Finch. Den gäckade oss dock utan vi fick nöja oss med *Mouse-colored Tyrannulet*.

Därefter satte vi kursen mot söder, for igenom Cuiaba och satte kursen nedför den nordsydliga väg som kallas Tranpantaneiran mot Pantanal och vårt första övernattningställe Pousada Piuval.

Ju längre söderut vi kom desto mer ökade fåglarna ifråga om arter och antal. Innan vi nått vår lodge hade reslistan utökats med *Southern Screamer*, *Muscovy Duck*, *Brazilian Teal*, *Speckled Chachalaca*, *Blue-throated Piping-Guan*, *Rufescent Tiger-Heron*, *Barefaced* och *Plumbeous Ibis*, *Snail Kite*, *Black-collared Hawk*, *Savannah Hawk*, *Sunbittern*, *Grey-necked*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Wood-Rail, Purple Gallinule, Limpkin, Striped Cuckoo, Green Kingfisher, Great Rufous Woodcreeper, Yellow-billed Cardinal och *Bay-winged Cowbird*. Samt våra första exemplar av den främsta målarten bland fåglarna - *Hyacinth Macaw*.

Pousada Piuval var det trevligaste stället vi bodde på under resan och läget var fantastiskt med utsikt över en våtmark med mycket fågel. Ny art här var *White-headed Marsh Tyrant*.

Sent på eftermiddagen gjorde vi en tur tillbaka till Transpantaneiran. Särskilt minnesvärt var vårt stopp vid en av de många broarna. Här hade



Gunnar Engblom / Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom / Kolibri Expeditions

floden bildat en smärre utvidgning som fullkomligt kokade av fiskande *kajmaner*. Även att antal *Larg-billed Terns* och *Black Skimmers* födosökte här. De kringliggande våtmarkerna var fyllda av hägrar och storkar, i första hand *Snowy* och *Great Egrets, Jabiru* och *Wood Storks* samt *Roseate Spoonbills*. I luften drog mängder av fågel på sovsträck, förutom nämnda arter även bl.a. åtskilliga *Whistling Ducks*. De som kunde bestämmas i den tilltagande skymningen var alla *Black-bellied*. Resans enda *Comb Duck* flög också förbi och i skymningen kom det fram många *Nacunda Nighthawks* och *Black-crowned Night-Herons*.

Vid middagen blev vi varskodda av Charlie Hesse som ledde en japansk grupp för *Tropical Birding* att det satt en *Great Horned Owl* på en antenn på restaurangens tak!



31/8. Denna dag gjorde vi ett antal utflykter runt Pousada Piuval. I gryningen visslade en *Ferruginous Pygmy-Owl* utanför lodgen. Vi begav oss sedan ut på en vandring i terrängen norrut som främst syftade till närmare studier av *Hyacinth Macaw*.

Sådana fick vi också med råge och många bilder togs av dessa helt fantastiska papegojor, världens största. En rolig sak med dem är också att de ser så glada ut! Under vandringen noterades nya arter som *Anhinga*, *Turquoise-fronted* och *Orange-winged Parrot*, *Scaled Dove*, *Great Antshrike*, *Rufous Cachalote*, *Vermilion* och *Brown-crested Flycatcher*, *Greyish Saltator*, *Unicolored Blackbird*, *Epaulet Oriole* och *Orange-backed Troupial*. Flera *Sunbitterns* visade upp sig på närhåll och frågan är om arten någonstans förekommer tätare än i Pantanal?



Under lunchen kunde en jagande *Crane Hawk* studeras över våtmarken utanför lodgen och själv tog jag i hettan ett uppfriskande bad i poolen.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

På eftermiddagen gjorde vi en båttur på den av vegetation mycket uppfyllda Lake Piuval. Innan vi äntrade båtarna letade vi efter *Planalto Slaty-Antshrike*, *Large-Billed Antwren*, och *Mato Grosso Antbird* och hade sådan tur, parad med Gunnars skicklighet, att vi fann alla tre och därtill fick mycket fina observationer på dem. Som bonus upptäcktes också en Pearly-vented Todytyrant. I strandkanten fanns bl.a. ett par *Pale-legged Horneros*. Sjön verkade först ganska tom, men på andra sidan plockade vi så småningom in flera fina arter - *Azure Gallinule*, *Black-capped Donacobius*, *Yellow-chinned Spinetail*, *Lesser Kiskadee*, *Least Bittern* och



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Unicolored Blackbird. När vi återkom till båtläget gick det tre *Bare-faced Currasows* på stranden.

En kvällstur gav två *Common Pootos*.

1/9. En tidig utflykt till ett högt utkikstorn gav dagens första nya arter *Black-necked Stilt* och *Greater Yellowlegs* i en liten damm samt på håll stora ansamlingar i träd av vita storkar och hägrar. Från tornet sågs bl.a. också *Bat Falcon* och *Lineated Woodpecker*.



Efter frukost visade sig en *Tawny-bellied Seedeater* i ett träd vid vår lodge, därefter gjorde vi en kortare vandring i hettan och hittade då bl.a. *Pale-crested Woodpecker* samt *Monk* och *Blue-crowned Parakeet*.

Efter lunch gav vi oss söderut på Transpantaneiran mot Pto Jofre. Vid stopp längs vägen hittade vi de nya arterna *Maguari Stork*, *Capped Heron*, *American Pygmy Kingfisher*, *Greater Thornbird*, *Chotoy*, *Cinereous-breasted* och *White-lored Spinetail*, *Common Tody-Flycatcher*, *Black-backed water-Tyrant*, *Dull-capped (White-eyed) Attila*, *Brown-chested Martin*, *Masked Gnatcatcher*, *Scarlet-headed Blackbird* och *Yellow-rumped Cacique*. Av

Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

däggdjur såg vi en *Black Howler Monkey* samt en *Marsh Deer*.



2/9. Så var det till slut dags för det som alla hoppades skulle bli resans höjdpunkt - båt färden på Rio Cuiaba där vi främst hoppades på att få se jaguar. Rapporten från dagen innan lät inte lovande - de som varit ute då hade visserligen fått se den stora katten, men dåligt. Båtfärden var uppdelad i två pass - ett på morgonen-förmiddagen och ett på eftermiddagen-kvällen. Redan i gryningen startade vi med en egen snabb båt; totalt var det väl minst ett dussin båtar som gick ut samtidigt. Vi började att fara uppströms floden under ivrigt spanade, särskilt på de blottlagda sandbankar där katten brukar kunna ligga och sola under fina dagar, vilket det var idag. Vi såg en hel del fåglar, bl.a. de för oss nya *Osprey*, *Great Black Hawk*, *Boat-billed Heron*, *Pied Lapwing*, *Collared Plover*, *Spotted och Solitary Sandpiper* samt *Yellow-billed Tern*. Men timmarna gick och varken vi eller någon från de andra båtarna fick någon jaguar i sikte. Däremot stötte vi på två sällskap av *jätteuttrar* som simmade riktigt nära vår båt. De såg ganska grymma ut med långa



vassa tänder och utstötte kraftiga skrik. En stund senare simmade två *tapirer* framför oss



och steg iland på babordsstranden! En mycket sällsynt företeelse dagtid. *Capybaror*, världens största gnagare, såg vi också. När vi började närma oss lunch fick vår båtförare ett anrop på radion som gjorde att han direkt vände och satte högsta fart. Efter en kvart nådde vi ett antal andra båtar som låg och drev och där folk spanade mot strandkanten. En jaguar hade varit synlig här en stund tidigare, men sågs inte just nu, Vi anslöt oss till spanargänget, men uppgiften såg hopplös ut eftersom stranden var täckt av en vägg av synnerligen tät

vegetation. Plötsligt pekade vår förare mot ett mindre hål i vegetationsväggen. Med blotta ögat såg vi ingenting, men med hjälp av kikarna kunde vi faktiskt skönja huvudet och ett par framtassar av en *jaguar*! De flesta i de andra båtarna saknade kikare och lär inte ha sett något alls. Nöjda med att denna viktiga art nu var avklarad åkte vi tillbaka till Pto Jofre för lunch.



I samband med lunchen såg några av oss minst fyra *White Woodpeckers* i lodge-området.



Därefter gav vi oss ut på floden igen. Redan från början satte guiden full fart och efter en halvtimme nådde vi en plats där en stor praktfull *jaguarhanna* låg på en avsats ovanför stranden. Det var inte svårt att förstå varför jaguaren kallas El Tigre i spanska Sydamerika.



Jaguaren var kvar en god stund, men reste sig till slut och vandrade inåt skogen. Vi å vår sida fortsatte dock letandet efter nya djur och fåglar. Efter någon timme for vi in på en liten biflod där vi i några snår fann både *Rusty-backed Spinetail* och *Fawn-breasted Wren*. Bäst som vi stod och studerade dessa ropade guiden. "Jaguar"! Vi vände oss om och på biflodens andra sida, ca 20 meter från oss, kom en *jaguar* gående längs stranden för att sedan glida ned i vattnet och börja simma uppströms. Vi fick sedan med båten sakta glidande följa den under en halvtimme alldeles själva innan båtföraren kallade på andra båtar och friden bröts. Jaguaren var en hanne, dock inte särskilt stor. Den gjorde omväxlande sim- och landturer på sin väg uppströms. Vi insåg så småningom att den saknade ett öga - möjligen var den ute för att fiska, som kanske är enklare än att jaga på land för en enögd katt? Den såg dock ganska välfödd ut.



När vi någon timme senare kom ut på stora floden igen såg vi omgående ännu en *jaguar*, nu ganska snabbt, men på nära håll. Fyra jaguarer - vilken dag! Men vi hade nog tur med en ovanligt vaken och skarpögd guide/båtförare.

3/9. Sista dagen i Brasilien med skådning! Vi började med en tur i markerna närmast vår lodge. Nya arter blev *Lesser Yellowlegs*, *Grey-fronted Dove*, *Pheasant* och *Pavonine Cuckoo* (båda **endast** hörda), *Black-crowned Tityra*, *Ashy-headed Greenlet* och *Buff-breasted Wren*. På vägen norrut längs Transpantaneiran noterades också *Picui Ground-Dove*, *Little Cuckoo*, *Fork-tailed Woodnymph*, *Gilded Hummingbird* och *Cinereous-breasted Spinetail*. Vi tog in på Pousada Rio Claro och gjorde en eftermiddags- och kvällstur med båt på floden efter vilken lodgen var döpt. Nya arter blev *Band-tailed Nighthawk*, *Yellow-collared Macaw* och *Band-tailed Antbird*. Vi såg däremot inte varken Agami eller ZigZag Heron (den senare hade dock senast setts här i mars...) så det blev kanske lite antiklimax. Men vad gjorde väl detta - gårdagen hade ju varit magnifik och hela resan fantastisk.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Lista över fåglar.

Taxonomi enligt "A checklist to the Handbook of the Birds of the World" 2014.

Sao Paulo-området: Hela området med kustregnskog, avskogad mark och kust från Itatiaia i norr till Intervales i söder.

CG: Chapada dos Guimaraes.

Blå fet stil i listan avser fotograferade fågelarter i listan..

Svart fet stil i den löpande texten avser fotograferad art i den löpande texten.

Greater Rhea. *Rhea Americana*. 25+ CG, 30+ Pantanal.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Solitary Tinamou. *Tinamus solitaries*. En Intervales.

Brown Tinamou. *Crypturellus obsoletus*. Totalt tre hörda Sao Paolo-området.

Undulated Tinamou. *Crypturellus undulates*. Fyra hörda CG, 10+ hörda Pantanal.

Red-winged Tinamou. *Rhynchotus rufescens*. En sedd samt 20+ hörda CG.

Dusky-legged Guan. *Penelope obscura*. Totalt 60+ Sao Paolo-området.

Chestnut-bellied Guan. *Penelope ochrogaster*. 25+ Pantanal



Blue-throated Piping-guan. *Pipile cumanensis*. 40+ Pantanal

Black-fronted Piping-guan. *Pipile jacutinga*. 5+ Intervales

Chaco Chachalaca. *Ortalis canicollis*.
Allmän Pantanal.

Bare-faced Curassow. *Crax fasciolata*.
Totalt 11 Pantanal.

Spot-winged Wood-quail.
Odontophorus capoeira. 10+ samt flera
hörda Intervales.

Southern Screamer. *Chauna torquata*.
25+ Pantanal.

Black-bellied Whistling-duck.
Dendrocygna autumnalis. Stora
mängder visseländer flög över



Transpantaneiran första kvällen i Pantanal. De som kunde bestämmas var alla Black-bellied.

Muscovy Duck. *Cairina moschata*. 12+ Pantanal.

American Comb Duck. *Sarkidiornis sylvicola*. En Transpantaneiran, Pantanal.

Brazilian Teal. *Amazonetta brasiliensis*. 15 Pantanal.

Sunbittern. *Eurypyga helias*. 10+ Pantanal.

Rock Dove. *Columba livia*. Noterad sju dagar.

Scaled Pigeon. *Patagioenas speciose*. Tre CG.

Picazuro Pigeon. *Patagioenas picazuro*. Noterad 17 dagar.

Pale-vented Pigeon. *Patagioenas cayennensis*. 5+ CG, 15+ Pantanal.

Plumbeous Pigeon. *Patagioenas plumbea*. Allmän Sao Paolo-området.

Ruddy Quail-dove. *Geotrygon montana*. En hörd Intervales.

White-tipped Dove. *Leptotila verreauxi*. Två hörda Sao Paolo-området, allmän CG och Pantanal.



Grey-fronted Dove. *Leptotila rufaxilla*. Två Rio Claro, Pantanal.

Eared Dove. *Zenaida auriculata*. Tre Intervales.

Scaled Dove. *Columbina squammata*. 20+ Pantanal.

Ruddy Ground-dove. *Columbina talpacoti*. Sedd/hörd tio dagar.

Picui Dove. *Columbina picui*. Två Pantanal.

Blue Ground-dove. *Claravis pretiosa*. En hörd CG.

Common Potoo. *Nyctibius griseus*. Två Pousada Piuval, Pantanal.

Nacunda Nighthawk. *Chordeiles nacunda*. 20+ Pantanal.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Lesser Nighthawk. *Chordeiles acutipennis*. Tre CG.

Band-tailed Nighthawk. *Nyctiprogne leucopyga*. 10+ Rio Claro, Pantanal.

Pauraque. *Nyctidromus albicollis*. Två Intervales, 20+ Pantanal.

Little Nightjar. *Setopagis parvula*. En CG.

Long-trained Nightjar. *Macropsalis forcipata*. En Campos do Jordao

White-collared Swift. *Streptoprocne zonaris*. 25+ Sao Paulo-området.

Grey-rumped Swift. *Chaetura cinereiventris*. 10+ Facienda Angelim

Southern Swift. *Chaetura meridionalis*. En CG (annat namn Sick's Swift)

Saw-billed Hermit. *Ramphodon naevius*. 5+ Folha Seca

Dusky-throated Hermit. *Phaethornis squalidus*. En Itatiaia

Cinnamon-throated Hermit. *Phaethornis nattereri*. En CG.

Reddish Hermit. *Phaethornis ruber*. En Hacienda Angelim, en Pereque.

Planalto Hermit. *Phaethornis pretrei*. Fyra Sao Paulo-området.

Scale-throated Hermit. *Phaethornis eurynome*. Två Itatiaia.

White-vented Violet-ear. *Colibri serrirostris*. 5+ CG.

Horned Sungem. *Heliactin bilophus*. En hanne CG.

Black-throated Mango. *Anthracothorax nigricollis*. Två CG.

Dot-eared Coquette. *Lophornis gouldii*. En CG.

Festive Coquette. *Lophornis chalybeus*. Allmän på matningen i Folha Seca.

Brazilian Ruby. *Clytolaema rubricauda*. 25+ Sao Paulo-området.



Glittering-bellied Emerald. *Chlorostilbon lucidus*. Ett par med bo Campos do Jordao.

Green+crowned Plovercrest. *Stephanoxis lalandi*. Sju, de flesta på en spelplats (!)
Agulhas Negras Rd. (annat namn Black-breasted Plovercrest)

Sombre Hummingbird. *Aphantochroa cirrochloris*. En Folha Seca, en Itatiaia.

Swallow-tailed Hummingbird. *Eupetomena macroura*. Två Folha Seca, två Itatiaia, 10+

CG.

Fork-tailed Woodnymph. *Thalurania furcata*. Fyra n. Pto Jofre, Pantanal.

Violet-capped Woodnymph. *Thalurania glaucopis*. Allmän Sao Paulo-området.



White-throated Hummingbird. *Leucochloris albicollis*. Totalt nio Sao Paulo-området.

Versicolored Emerald. *Amazilia versicolor*. Tre Folha Seca.

Glittering-throated Emerald. *Amazilia fimbriata*. 5 + Folha Seca, Två CG, tre n. Pto Jofre, Pantanal.

Sapphire-spangled Emerald. *Amazilia lactea*. En Itatiaia.

White-chinned Sapphire. *Hylocharis cyanus*. 5+ Folha Seca.

Gilded Hummingbird. *Hylocharis chrysurus*. 5+ n Pto Jofre, Pantanal.

Blue-tufted Starthroat. *Heliomaster furcifer*. En CG.

Amethyst Woodstar. *Calliphlox amethystina*. En CG.

Smooth-billed Ani. *Crotophaga ani*. Tio Biritiba Mirim, allmän Pantanal.

Guira Cuckoo. *Guira guira*. Allmän CG och Pantanal.

Striped Cuckoo. *Tapera naevia*. Fem hörda Pantanal.

Pheasant Cuckoo. *Dromococcyx phasianellus*. En hörd Pto Jofre, Pantanal.

Pavonine Cuckoo. *Dromococcyx pavoninus*. En hörd Pto Jofre, Pantanal.

Little Cuckoo. *Coccyua minuta*. Två Transpantaneiran, Pantanal.

Common Squirrel-cuckoo. *Piaya cayana*. Sedd sju dagar.

Red-and-white Crake. *Laterallus leucopyrrhus*. Två matades in av vår guide Luis i Intervales.

Grey-necked Wood-rail. *Aramides cajaneus*. 30+ Pantanal.

Slaty-breasted Wood-rail. *Aramides saracura*. Sedd åtta dagar Sao Paulo-området.



Blackish Rail. *Pardirallus nigricans*. En matades in av vår guide Luis i Intervales.

Purple Gallinule. *Porphyrio martinicus*. Två Transpantaneiran, Pantanal.

Azure Gallinule. *Porphyrio flavirostris*. En Lake Piuval, Pantanal

Common Gallinule. *Gallinula galeata*. Sex i en sjö nära Ubatuba.



Limpkin. *Aramus guarauna*. Allmän Pantanal.

Wood Stork. *Mycteria Americana*. Allmän Pantanal.

Maguari Stork. *Ciconia maguari*. Tre n Pto Jofre, Pantanal.

Jabiru. *Jabiru mycteria*. Allmän Pantanal.

Roseate Spoonbill. *Platalea ajaja*. 15+ Pantanal.

Plumbeous Ibis. *Theristicus caerulescens*. Allmän Pantanal.

Buff-necked Ibis. *Theristicus caudatus*. Allmän Pantanal.

Green Ibis. *Mesembrinibis cayennensis*. En hörd CG, 10+Pantanal.

Bare-faced Ibis. *Phimosus infuscatus*. Allmän Pantanal.

Rufescent Tiger-heron. *Tigrisoma lineatum*. 25+ Pantanal.

Boat-billed Heron. *Cochlearius cochlearius*. En Rio Cuiaba, en Rio Claro, Pantanal.



Least Bittern. *Ixobrychus exilis*. En Lake Piuval, Pantanal.

Black-crowned Night-heron. *Nycticorax nycticorax*. Allmän Pantanal.

Green-backed Heron. *Butorides striata*. Allmän Pantanal.

Cattle Egret. *Bubulcus ibis*. Sedd fem dagar, mest i Pantanal.



Cocoi Heron. *Ardea cocoi*. Allmän Pantanal.



Great White Egret. *Ardea alba*. Allmän Pantanal

Whistling Heron. *Syrigma sibilatrix*. Sedd fem dagar.

Capped Heron. *Pilherodius pileatus*. Sex Pantanal.

Little Blue Heron. *Egretta caerulea*. Sedd fyra dagar.

Snowy Egret. *Egretta thula*. Allmän Pantanal

Magnificent Frigatebird. *Fregata magnificens*. Allmän vid kusten.

Brown Booby. *Sula leucogaster*. Minst sex vid kusten.

Neotropical Cormorant. *Phalacrocorax brasilianus*. 30+ Ubatuba, allmän Pantanal.

Anhinga. *Anhinga anhinga*. Allmän Pantanal.

Black-winged Stilt. *Himantopus himantopus*. Två nära Pousada Piuval, Pantanal.

Collared Plover. *Charadrius collaris*. 3+ längs Rio Cuiaba, Pantanal.

Pied Lapwing. *Hoploxypterus cayanus*. 7+ Pantanal, flest längs Rio Cuiaba,

Southern Lapwing. *Vanellus chilensis*. Sedd 11 dagar, nästan alltid i par.

Wattled Jacana. *Jacana jacana*. Allmän Pantanal.

Spotted Sandpiper. *Actitis macularius*. En Pantanal.

Solitary Sandpiper. *Tringa solitaria*. En Pantanal.

Lesser Yellowlegs. *Tringa flavipes*. En Pantanal.

Greater Yellowlegs. *Tringa melanoleuca*. En Pantanal.

Black Skimmer. *Rynchops niger*. Totalt åtta Pantanal.

Kelp Gull. *Larus dominicanus*. 10 + vid kusten.

Yellow-billed Tern. *Sternula superciliaris*. 20+ Rio Cuiaba, Pantanal.

Large-billed Tern. *Phaetusa simplex*. 25+ Pantanal.

Sandwich Tern. *Thalasseus sandvicensis*. Allmän vid kusten.

Royal Tern. *Thalasseus maximus*. 3+ vid kusten.

Ferruginous Pygmy-owl. *Glaucidium brasilianum*. En hörd Pousada Piuval, en Pousada Rio Claro, Pantanal.

Burrowing Owl. *Athene cunicularia*. En Sao Paolo-området, 20 + CG.

Stygian Owl. *Asio stygius*. En juv hörd Campos do Jordao.

Tropical Screech-owl. *Megascops choliba*. En hörd och sedd Campos do Jordao, två på dagvist Intervales.

Black-capped Screech-owl. *Megascops atricapilla*. En hörd spela Folha Seca.

Tawny-browed Owl. *Pulsatrix koeniswaldiana*. En hörd spela Folha Seca.

Rusty-barred Owl. *Strix hylophila*. En sedd fint i strålkastarsken Campos do Jordao.

Great Horned Owl. *Bubo virginianus*. En sedd fint Pousada Piuval, Pantanal.

Turkey Vulture. *Cathartes aura*. Allmän överallt.

Lesser Yellow-headed Vulture. *Cathartes burrovianus*. Två nära Itatiaia, tre Pantanal.

American Black Vulture. *Coragyps atratus*. Oerhört allmän överallt

King Vulture. *Sarcoramphus papa*. En CG.

Osprey. *Pandion haliaetus*. En Rio Cuiaba, Pantanal.

Grey-headed Kite. *Leptodon cayanensis*. Två nära Biritiba Mirim.

Swallow-tailed Kite. *Elanoides forficatus*. Nio CG.

Black-collared Hawk. *Busarellus nigricollis*. Allmän Pantanal.

Crane Hawk. *Geranospiza caerulescens*. Två Pousada



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Piuval, Pantanal.

Plumbeous Kite. *Ictinia plumbea*.
Två CG.

Snail Kite. *Rostrhamus sociabilis*.
Mycket allmän Pantanal.

Roadside Hawk. *Rupornis
magnirostris*. Sedd nio dagar.

Savanna Hawk. *Buteogallus
meridionalis*. Allmän Pantanal.

Great Black Hawk. *Buteogallus
urubitinga*. Fem Rio Cuiaba,
Pantanal.

White-tailed Hawk. *Geranoaetus
albicaudatus*. Två nära Itatiaia.

Short-tailed Hawk. *Buteo
brachyurus*. Sedd tre dagar.

Green-backed Trogon. *Trogon
viridis*. Två Facienda Angelim.
(annat namn White-tailed T)

Southern Surucua Trogon. *Trogon
surrucura*. En hörd Itatiaia, två
sedda Campos do Jordao.

Black-throated Trogon. *Trogon
rufus*. Ett par Intervaes.

Amazonian Motmot. *Momotus*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

momota. Två CG, Tre Pantanal

Rufous-capped Motmot. *Baryphthengus ruficapillus*. Två Folha Seca, en hörd Intervales.

Ringed Kingfisher. *Megaceryle torquata*. Sedd två dagar Sao Paulo-området, allmän Pantanal.



Amazon Kingfisher. *Chloroceryle amazon*. Allmän Pantanal.

American Pygmy-kingfisher. *Chloroceryle aenea*. Tre Pantanal.

Green Kingfisher. *Chloroceryle Americana*. 10+ Pantanal.

Rufous-tailed Jacamar. *Galbula ruficauda*. Sedd fem dagar.

White-eared Puffbird. *Nystalus chacuru*. Tre sedda + tre hörda CG.



Greater Crescent-chested Puffbird. *Malacoptila striata*. Ett par Pereque.

Black-fronted Nunbird. *Monasa nigrifrons*. Fyra CG, åtta Pantanal.

Toco Toucan. *Ramphastos toco*. 14 CG, 14 Pantanal.

Channel-billed Toucan. *Ramphastos vitellinus*. Två CG.

Ariel Toucan. *Ramphastos ariel*. En hörd Facienda Angelim

Red-breasted Toucan. *Ramphastos dicolorus*. 2+ Itataia, fyra Intervales.

Spot-billed Toucanet. *Selenidera maculirostris*. En sedd + en hörd Intervales.

Saffron Toucanet. *Pteroglossus bailloni*. Fem Itataia, en Intervales.

Chestnut-eared Araçari. *Pteroglossus castanotis*. Fem CG, fem Pantanal.

White-barred Piculet. *Picumnus cirratus*. Totalt fem Sao Paolo-området.

Ochre-collared Piculet. *Picumnus temminckii*. En hörd Intervales.

Robust Woodpecker. *Campephilus robustus*. En Folha Seca, en hörd Campos do Jordao, en Intervales.

Yellow-browed Woodpecker. *Piculus aurulentus*. Två Itatiaia, en Intervales.

Campo Flicker. *Colaptes campestris*. Sedd sju dagar.

Blond-crested Woodpecker. *Ceuleus flavescens*. Tre Facienda Angelim.

Pale-crested Woodpecker. *Ceuleus lugubris*. En Pousada Piuval, Pantanal.

Helmeted Woodpecker. *Hylatomus galeatus*. En Intervales.

Lineated Woodpecker. *Hylatomus lineatus*. Sedd tre dagar.

White Woodpecker. *Melanerpes candidus*. Fyra Pto Jofre.

Yellow-tufted Woodpecker. *Melanerpes cruentatus*. 5+CG, en hörd Pantanal.

Yellow-fronted Woodpecker. *Melanerpes flavifrons*. Två Facienda Angelim.

Checkered Woodpecker. *Veniliornis mixtus*. En CG.



Red-legged Seriema. *Cariama cristata*. Sex + fyra hörda CG, 7+ Pantanal.

Laughing Falcon. *Herpetotheres cachinnans*. En hörd CG.

Barred Forest-falcon. *Micrastur ruficollis*. En hörd Itatiaia.

Collared Forest-falcon. *Micrastur semitorquatus*. En hörd vid hotellet i Itatiaia.

Southern Caracara. *Caracara plancus*. Allmän överallt.

Chimango Caracara. *Phalcoboenus chimango*. Några utanför Sao Paolo.

Yellow-headed Caracara. *Milvago chimachima*. Sedd fem dagar Sao Paolo-området.

American Kestrel. *Falco sparverius*. Totalt sju CG.

Bat Falcon. *Falco ruficularis*. Två Itatiaia, en Pousada Piuval, Pantanal.

Aplomado Falcon. *Falco femoralis*. Två Campos do Jordao.

Monk Parakeet. *Myiopsitta monachus*. 15+ Pantanal.

Plain Parakeet. *Brotogeris tirica*. Sedd fyra dagar Sao Paolo-området.

Yellow-chevroned Parakeet. *Brotogeris chiriri*. Allmän CG och Pantanal.

Pileated Parrot. *Pionopsitta pileata*. Fem Itatiaia, två Intervales.

Scaly-headed Parrot. *Pionus maximiliani*. Sedd fyra gånger Sao Paolo-området.

Blue-headed Parrot. *Pionus menstruus*. 20+ CG.

Yellow-faced Amazon. *Alipiopsitta xanthops*. 11 CG.

Vinaceous-breasted Amazon. *Amazona vinacea*. 15 Campos do Jordao.

Turquoise-fronted Amazon.





Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Amazona aestiva. Sedd fyra dagar Pantanal.

Orange-winged Amazon.
Amazona amazonica. 5+ Pousada Piuval, Pantanal.

Blue-winged Parrotlet. *Forpus xanthopterygius*. Sju Biritiba Mirim, fyra Hacienda Angelim, 10+ Pousada Piuval, Pantanal.

Maroon-bellied Parakeet.
Pyrrhura frontalis. Sedd åtta dagar Sao Paulo-området.

Hyacinth Macaw. *Anodorhynchus hyacinthinus*. Totalt minst 45 Pantanal.

Peach-fronted Parakeet. *Eupsittula aurea*. 30+ CG.

Yellow-collared Macaw. *Primolius auricollis*. Åtta Rio Claro, Pantanal.

Red-and-green Macaw. *Ara chloropterus*. Totalt sju CG.

Northern Red-shouldered Macaw. *Diopsittaca nobilis*. Två Campos do Jordao, 16 CG.

White-eyed Parakeet. *Psittacara leucophthalmus*. Sedd sex dagar.

Pale-legged Hornero. *Furnarius leucopus*. 15+ Pantanal.

Rufous Hornero. *Furnarius rufus*. Sedd tio dagar.

Araucaria Tit-spinetail. *Leptasthenura setaria*. Två Campos do Jordao.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Itatiaia Spinetail. *Oreophylax moreirae*. Fyra Agulhas Negras Road

Chotoy Spinetail. *Schoeniophylax phryganophilus*. En Transpantaneiran, Pantanal

Rufous-capped Spinetail. *Synallaxis ruficapilla*. Sedd sex dagar Sao Paulo-området.

Spix's Spinetail. *Synallaxis spixi*. En hörd Faciendea Angelim, två sedda Itatiaia.

Cinereous-breasted Spinetail. *Synallaxis hypospodia*. Fyra Transpantaneiran, Pantanal.

White-lored Spinetail. *Synallaxis albilora*. Fyra Transpantaneiran, Pantanal.

Rusty-backed Spinetail. *Cranioleuca vulpine*. En Pto Jofre, Pantanal.

Pallid Spinetail. *Cranioleuca pallida*. Sedd sex dagar Sao Paulo-området.

Yellow-chinned Spinetail. *Certhiaxis cinnamomeus*. Tio Pousade Piuval, Pantanal.

Greater Thornbird. *Phacellodomus ruber*. Fyra samt många bon Transpantaneiran, Pantanal.

Red-eyed Thornbird. *Phacellodomus erythrophthalmus*. Är numera enligt andra taxonomier splittad i Orange-eyed Thornbird med samma latiska artnamn - en vid Pereque - samt Orange-breasted Thornbird *Phacellodomus ferrugineigul* - en vid Biritiba Mirim.

Firewood-gatherer. *Anumbius annumbi*. Ett par nära Itatiaia.

Grey-crested Cachalote. *Pseudoseisura unirufa*. Tre Pousade Piuval, Pantanal (annat namn Rufous C).

Buff-browed Foliage-gleaner. *Syndactyla rufosuperciliata*. En Campos do Jordao.

Buff-fronted Foliage-gleaner. *Philydor rufum*. Två Itatiaia, två Intervales.

White-collared Foliage-gleaner. *Anabazenops fuscus*. En Intervales.

Pale-browed Treehunter. *Cichlocolaptes leucophrus*. En hörd Intervales.

White-eyed Foliage-gleaner. *Automolus leucophthalmus*. Två hörda Faciensa Angelim, en sedd Intervales.

Rufous-breasted Leaf-tosser. *Sclerurus scansor*. Två Intervales.

Sharp-tailed Streamcreeper. *Lochmias nematura*. En Itatiaia.

Sharp-billed Treehunter. *Heliobletus contaminates*. Två Campos do Jordao, två



Intervales.

Streaked Xenops. *Xenops rutilans*. En Itataia, två Intervales.

Plain-winged Woodcreeper. *Dendrocincla turdina*. En Itataia.

Olivaceous Woodcreeper. *Sittasomus griseicapillus*. Sedd åtta dagar Sao Paulo-området.

White-throated Woodcreeper. *Xiphocolaptes albicollis*. En Pereque.

Great Rufous Woodcreeper. *Xiphocolaptes major*. En Pousada Piuval, en Pto Jofre, Pantanal.

Planalto Woodcreeper. *Dendrocolaptes platyrostris*. Två Campos do Jordao.

Lesser Woodcreeper. *Xiphorhynchus fuscus*. En Hacienda Angelim.

Buff-throated Woodcreeper. *Xiphorhynchus guttatus*. Två hörda CG.

Narrow-billed Woodcreeper. *Lepidocolaptes angustirostris*. Två CG, fem Pantanal.

Scaled Woodcreeper. *Lepidocolaptes squamatus*. En Itatiaia, en Campos do Jordao.

Scalloped Woodcreeper. *Lepidocolaptes falcinellus*. Två Intervales.

Black-billed Scythebill. *Campylorhynchus falcularius*. Två Itataia.

Spot-backed Antshrike. *Hypodaleus guttatus*. En Hacienda Angelim.

Giant Antshrike. *Batara cinerea*. Tre Intervales.

Large-tailed Antshrike. *Mackenziaena leachii*. En Intervales.

Tufted Antshrike. *Mackenziaena severa*. En Hacienda Angelim, en hörd Itatiaia, en hörd Campos do Jordao.

Great Antshrike. *Taraba major*. Fyra Pantanal.

White-bearded Antshrike. *Biatas*



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

nigropectus. En Itatiaia.

Barred Antshrike. *Thamnophilus doliatus*. Sju CG, en Pantanal.

Rufous-winged Antshrike.
Thamnophilus torquatus. En hona CG.

Rufous-capped Antshrike.
Thamnophilus ruficapillus. En Campos do Jordao.

Planalto Slaty Antshrike.
Thamnophilus pelzelni. Två Pousada Piupal, Pantanal.

Variable Antshrike.
Thamnophilus caerulescens.
Sedd/hörd fem dagar Sao Paolo-området.

Spot-breasted Antwreio.
Dysithamnus stictothorax. Noterad tre dagar Sao Paolo-området.

Plain Antwreio. *Dysithamnus mentalis*. Fyra Itatiaia.

Rufous-backed Antwreio.
Dysithamnus xanthopterus. En hörd Campos do Jordao.

Star-throated Antwren.
Myrmotherula gularis. En Itatiaia.

Large-billed Antwren.
Herpsilochmus longirostris. Ett par Pousada Piupal, Pantanal.

Rufous-winged Antwren.
Herpsilochmus rufimarginatus.
Noterad tre dagar Sao Paolo-området.

Rusty-backed Antwren. *Formicivora rufa*. Sex CG.

Black-hooded Antwren. *Formicivora erythronotos*. Två par Pereque. En mkt sällsynt art med extremt litet utbredningsområde!

Marsh Antwren. *Stymphalornis acutirostris*. Två Biritiba Mirim. Liksom föregående art mkt sällsynt med extremt litet utbredningsområde!(annat namn Sao Paolo Antwren)

Ferruginous Antbird. *Drymophila ferruginea*. 20+ Sao Paolo-området.

Bertoni's Antbird. *Drymophila rubricollis*. Fem Intervales.



Rufous-tailed Antbird. *Drymophila genei*. Två Agulhas Negras Road.
Ochre-rumped Antbird. *Drymophila ochropyga*. Två Itatiaia.
Dusky-tailed Antbird. *Drymophila malura*. Två Intervales.
Scaled Antbird. *Drymophila squamata*. En Hacienda Angelim
Mato Grosso Antbird. *Cercomacra melanaria*. Ett par Pousada Piuval., Pantanal.
White-shouldered Fire-eye. *Pyriglena leucoptera*. Två Biritiba Mirim.
Band-tailed Antbird. *Hypocnemoides maculicauda*. Tre Transpantaneiran, Pantanal
White-bibbed Antbird. *Myrmeciza loricata*. En Itatiaia.
Squamate Antbird. *Myrmeciza squamosal*. En Hacienda Angelim.
Rufous-capped Antthrush. *Formicarius colma*. En Hacienda Angelim, en Intervales.
Short-tailed Antthrush. *Chamaeza campanisona*. Två hörda Intervales.
Rufous-tailed Antthrush. *Chamaeza ruficauda*. Fyra hörda Campos do Jordao.
Cryptic Antthrush. *Chamaeza meruloides*. Två hörda Itatiaia.
Variegated Antpitta. *Grallaria varia*. Sju hörda Intervales.
Black-cheeked Gnateater. *Conopophaga melanops*. En Folha Seca.



Rufous Gnateater. *Conopophaga lineata*. Noterad tre dagar Sao Paulo-området.

Mouse-colored Tapaculo. *Scytalopus speluncae*. En hörd Agulhas Negras Road. (annat namn Serra do Mar Tapaculo)

White-breasted Tapaculo. *Scytalopus indigoticus*. En hörd Intervales.

Slaty Bristlefront. *Merulaxis ater*. En Folha Seca.

Spotted Bamboowren. *Psilorhamphus guttatus*. Tre Facienda Angelim.

Collared Crescentchest. *Melanopareia torquata*. Två CG

Swallow-tailed Cotinga. *Phibalura flavirostris*. Tre Campos do Jordao.

Hooded Berryeater. *Carpornis cucullata*. En sedd + sju hörda Intervales.

Buff-throated Purpletuft. *Iodopleura pipra*. Ett par Facienda Angelim. Sällsynt art

Black-and-gold Cotinga. *Tijuca atra*. En sedd + två hörda Agulhas Negras Road, en sedd mkt fint Campos do Jordao. Sällsynt art.

Bare-throated Bellbird. *Procnias nudicollis*. En sedd samt ca tio hörda Sao Paulo- området.

Band-tailed Manakin. *Pipra fasciicauda*. 3+ CG.



Helmeted Manakin.
Antilophia galeata.
Ett par CG.

Blue Manakin.
Chiroxiphia caudate.
Sedd tre dagar Sao
Paolo-området.

Pin-tailed Manakin.
Ilicura militaris. En
Itatiaia, en
Intervales.

**White-bearded
Manakin.** *Manacus
manacus*.
10+Facienda Angelim.



Fiery-capped Manakin. *Machaeropterus pyrocephalus*. En hanne CG.

Serra Tyrant-manakin. *Neopelma chrysolophum*. En Intervales.

Wing-barred Piprites. *Piprites chloris*. En hörd Intervales.

Black-capped Piprites. *Piprites pileata*. Två Agulhas Negras Road, en hörd Campos do Jordao.

Greenish Mourner. *Schiffornis virescens*. En Hacienda Angelim (annat namn Greenish Schiffornis)

Planalto Tyrannulet. *Phyllomyias fasciatus*. Fem Itatiaia, en Intervales.

Grey-capped Tyrannulet. *Phyllomyias griseocapilla*. Fyra Itatiaia, en Campos do Jordao.



Forest Elaenia. *Myiopagis gaimardii*. En CG.

Grey Elaenia. *Myiopagis caniceps*. En Itatiaia, en CG.

Yellow-bellied Elaenia. *Elaenia flavogaster*. Flera CG.

Plain-crested Elaenia. *Elaenia cristata*. Tre CG.

Lesser Elaenia. *Elaenia chiriquensis*. En CG.

Southern Beardless Tyrannulet. *Camptostoma obsoletum*. Noterad fyra dagar.

Chapada Flycatcher. *Suiriri islerorum*. Två CG.

Mouse-colored Tyrannulet. *Phaeomyias murina*. Två CG.

Yellow Tyrannulet. *Capsiempis flaveola*. Sex Itatiaia.

Southern Antpipit. *Corythopsis delalandi*. En hörd Itatiaia, två hörda CG.

Mottle-cheeked Tyrannulet. *Phylloscartes ventralis*. En Campos do Jordao.

Serra do Mar Tyrannulet. *Phylloscartes difficilis*. En Agulhas Negras Road, en Campos do Jordao.

Sepia-capped Flycatcher. *Leptopogon amaurocephalus*. En Intervales.

Eared Pygmy-tyrant. *Myiornis auricularis*. Två Intervales.

Drab-breasted Pygmy-tyrant. *Hemitriccus diops*. En hörd Itatiaia, en hörd Intervales.

Brown-breasted Pygmy-tyrant. *Hemitriccus obsoletus*. Två hörda Intervales.

Hangnest Tody-tyrant. *Hemitriccus nidipendulus*. En hörd Biritim Mirim, en sedd Itatiaia.

Pearly-vented Tody-tyrant. *Hemitriccus margaritaceiventer*. En Pousada Piuval, Pantanal.

Fork-tailed Pygmy-tyrant. *Hemitriccus furcatus*. En Itatiaia.

Ochre-faced Tody-flycatcher. *Poecilatriccus plumbeiceps*. Två Biritim Mirim.

Grey-headed Tody-flycatcher. *Todirostrum poliocephalum*. Noterad sex dagar Sao Paulo-området (annat namn Yellow-lored T)

Common Tody-flycatcher. *Todirostrum cinereum*. Två Transpataneiran, Pantanal.

Yellow-olive Flycatcher. *Tolmomyias sulphurescens*. En Itatiaia.

White-throated Spadebill. *Platyrinchus mystaceus*. En Intervales.

Russet-winged Spadebill. *Platyrinchus leucoryphus*. En hörd Hacienda Angelim.

Whiskered Flycatcher. *Myiobius barbatus*. En Hacienda Angelim.

Cliff Flycatcher. *Hirundinea ferruginea*. Noterad fyra dagar.

Euler's Flycatcher. *Lathrotriccus euleri*. En Itatiaia.

Tropical Pewee. *Contopus cinereus*. Noterad tre dagar Sao Paulo-området.

Vermilion Flycatcher. *Pyrocephalus rubinus*. Noterad två dagar Pantanal.

Blue-billed Black-tyrant. *Knipolegus cyanirostris*. Fyra Campos do Jordao.

Velvety Black-tyrant. *Knipolegus nigerrimus*. En Itatiaia, en Agulhas Negras Road.

Black-backed Water-tyrant. *Fluvicola albiventer*. Tre Pantanal.

Masked Water-tyrant. *Fluvicola nengeta*. Två Ubatuba, två Itatiaia.

White-headed Marsh-tyrant. *Arundinicola leucocephala*. En Pousada Piuval, Pantanal.

Grey Monjita. *Xolmis cinereus*. En CG.

White-rumped Monjita. *Xolmis velatus*. Ett par Itatiaia, en Campos do Jordao.

Streamer-tailed Tyrant. *Gubernetes yetapa*. Ett par nära Itatiaia.

Long-tailed Tyrant. *Colonia colonus*. Noterad fem dagar Sao Paulo-området.

Cattle Tyrant. *Machetornis rixosa*. Noterad sju dagar.

Rusty-margined Flycatcher. *Myiozetetes cayanensis*. Fyra Pantanal.

Social Flycatcher. *Myiozetetes similis*. Noterad sju dagar.

Great Kiskadee. *Pitangus sulphuratus*. Noterad 16 dagar.



Lesser Kiskadee. *Philohydor lector*. Tre Pantanal.

Three-striped Flycatcher. *Conopias trivirgatus*. En Intervales.

Boat-billed Flycatcher. *Megarynchus pitangua*. En CG.

Variegated Flycatcher. *Empidonomus varius*. En CG.

Tropical Kingbird. *Tyrannus melancholicus*. Noterad sju dagar.

Fork-tailed Flycatcher. *Tyrannus savanna*. En Pousada Piuval, åtta Pto Jofre, Pantanal.

Sirystes. *Sirystes sibilator*. Noterad tre dagar.

Short-crested Flycatcher. *Myiarchus ferox*. Fyra Itatiaia.

Brown-crested Flycatcher. *Myiarchus tyrannulus*. En Pousada Piuval, Pantanal.

Large-headed Flatbill. *Ramphotricon megacephalum*. En Itatiaia.

Dull-capped Attila. *Attila bolivianus*. Noterad tre dagar Pantanal.

Grey-hooded Attila. *Attila rufus*. En Folha Seca, två Pereque, en Itatiaia.

Black-crowned Tityra. *Tityra inquisitor*. Två Pto Jofre, Pantanal.

Chestnut-crowned Becard. *Pachyramphus castaneus*. Två Pereque, två Itatiaia.

White-winged Swallow. *Tachycineta albiventer*. Noterad fyra dagar Pantanal.

Grey-breasted Martin. *Progne chalybea*. Noterad sju dagar.

Brown-chested Martin. *Progne tapera*. Flera längs Transpantaneiran, Pantanal.

Blue-and-white Swallow. *Notiochelidon cyanoleuca*. Noterad 12 dagar.

White-thighed Swallow. *Neochelidon tibialis*. 5+ Hacienda Angelim.

Southern Rough-winged Swallow. *Stelgidopteryx ruficollis*. Noterad tio dagar.

Thrush-like Wren. *Campylorhynchus turdinus*. Noterad fyra dagar Pantanal.

Moustached Wren. *Thryothorus genibarbis*. Två CG, två Pto Jofre, Pantanal.

Buff-breasted Wren. *Thryothorus leucotis*. En Transpantaneiran, Pantanal.

Fawn-breasted Wren. *Thryothorus guarayanus*. Fyra Pto Jofre.

Long-billed Wren. *Thryothorus longirostris*. Två nära Itataia.

Southern House Wren. *Troglodytes musculus*. Noterad sju dagar.

Donacobius. *Donacobius atricapilla*. Ett par Pousada Piuval samt 12 Pto Jofre, Pantanal.

Chalk-browed Mockingbird. *Mimus saturninus*. Noterad sju dagar.

White-throated Thrush. *Turdus albicollis*. Två Intervales.

Pale-breasted Thrush. *Turdus leucomelas*. Noterad sex dagar.

Yellow-legged Thrush. *Turdus flavipes*. Noterad tre dagar Sao Paulo-området.

Rufous-bellied Thrush. *Turdus rufiventris*. Noterad 16 dagar.
(Brasiliens nationalfågel)

Long-billed Gnatwren. *Ramphocaenus melanurus*. Två Hacienda Angelim.

Masked Gnatcatcher. *Polioptila dumicola*. Två Transpantaneiran,



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Pantanal.

Purplish Jay. *Cyanocorax cyanomelas*. En Itatiaia, sedd fem dagar Pantanal.



Curl-crested Jay. *Cyanocorax cristatellus*. Sedd fem dagar.



House Sparrow. *Passer domesticus*. Sedd sju dagar.

Rufous-browed Peppershrike. *Cyclarhis gujanensis*. Noterad fem dagar.

Red-eyed Vireo. *Vireo olivaceus*. En hörd CG.

Rufous-crowned Greenlet. *Hylophilus poicilotis*. 10+ Sao Paolo-området.

Lemon-chested Greenlet. *Hylophilus thoracicus*. 5+ Hacienda Angelim, en Itatiaia.

Ashy-headed Greenlet. *Hylophilus pectoralis*. En Pto Jofre, Pantanal.

Tropical Parula. *Parula pitiayumi*. En Campos do Jordao.



Masked Yellowthroat. *Geothlypis aequinoctialis*. En Itatiaia.

Golden-crowned Warbler. *Basileuterus culicivorus*. 15+ Sao Paolo-området.

White-bellied Warbler. *Basileuterus hypoleucus*. 8+ CG

Flavescent Warbler. *Basileuterus flaveolus*. 4 CG.

White-browed Warbler. *Basileuterus leucoblepharus*. 20+ Sao Paolo-området.

Riverbank Warbler. *Basileuterus rivularis*. Två Intervales.

Brown Tanager. *Orchesticus abeillei*. En Intervales.

Black-faced Tanager. *Schistochlamys melanopis*.
Tre Agulhas Negras Road.

Magpie Tanager. *Cissopis leverianus*. Fyra Itatiaia

White-banded Tanager. *Neothraupis fasciata*. 12+
CG. (annat namn Shrike-like Tanager)

Olive-green Tanager. *Orthogonys chloricterus*. 2+
Itatiaia.

White-rumped Tanager. *Cypsnagra hirundinacea*.
10+ CG.

Black-goggled Tanager. *Trichothraupis melanops*.
10+ Sao Paulo-området.

Flame-crested Tanager. *Tachyphonus cristatus*. 5+
Folha Seca.

Ruby-crowned Tanager. *Tachyphonus coronatus*. Sedd sex dagar Sao Paulo-området.

Silver-beaked Tanager. *Ramphocelus carbo*. Sedd sex dagar Pantanal.

Brazilian Tanager. *Ramphocelus bresilius*. Sedd sex dagar Sao Paulo-området.

Sayaca Tanager. *Thraupis sayaca*. Sedd tio dagar.

Azure-shouldered Tanager. *Thraupis cyanopectus*. En Folha Seca.

Golden-chevroned Tanager. *Thraupis ornata*. 15+ Sao Paulo-området.



Palm Tanager. *Thraupis palmarum*. Sedd sex dagar.

Diademed Tanager. *Stephanophorus diadematus*. 25 + Campos do Jordao och Intervales.

Fawn-breasted Tanager. *Pipraeidea melanonota*. En Campos do Jordao, en Intervales.

Green-headed Tanager. *Tangara seledon*. Sedd sju dagar Sao Paolo-området.

Red-necked Tanager. *Tangara cyanocephala*. 2+ Folha Seca.

Brassy-breasted Tanager. *Tangara desmaresti*. 15+ Campos do Jordao.

Gilt-edged Tanager. *Tangara cyanoventris*. En Itatiaia

Burnished-buff Tanager. *Tangara cayana*. Sedd fem dagar.

Swallow Tanager. *Tersina viridis*. Sedd nio dagar.

Blue Dacnis. *Dacnis cayana*. Sedd tio dagar.

Green Honeycreeper. *Chlorophanes spiza*. 5+ Folha Seca.

Rufous-headed Tanager. *Hemithraupis ruficapilla*. Sedd fyra dagar Sao Paolo-området.

Golden-rumped Euphonia. *Euphonia cyanocephala*. En Campos do Jordao.

Purple-throated Euphonia. *Euphonia chlorotica*. Sedd tre dagar Pantanal.

Violaceous Euphonia. *Euphonia violacea*. 5+ Folha Seca.

Green-chinned Euphonia. *Euphonia chalybea*. 5+ Intervales.

Chestnut-bellied Euphonia. *Euphonia pectoralis*. Sedd fem dagar Sao Paolo-området.



Blue-naped Chlorophonia. *Chlorophonia cyanea*. En hona Campos do Jordao.

Red-crowned Ant-tanager. *Habia rubica*. Två Intervales.

Bananaquit. *Coereba flaveola*. Sedd åtta dagar.

Rufous-collared Sparrow. *Zonotrichia capensis*. Sedd tio dagar Sao Paulo-området samt en dag CG.

Grassland Sparrow. *Ammodramus humeralis*. Tre CG.

Half-collared Sparrow. *Arremon semitorquatus*. En Itatiaia(vid vårt hotell),

Saffron-billed Sparrow. *Arremon flavirostris*. Två CG.

Uniform Finch. *Haplospiza unicolor*. 5+ Itatiaia, en Campos do Jordao.

Bay-chested Warbling-finch. *Poospiza thoracica*. 3+ Campos do Jordao.

Buff-throated Warbling-finch. *Poospiza lateralis*. Fem Agulhas Negras Road, 8+ Campos do Jordao.

Saffron Finch. *Sicalis flaveola*. Sedd 13 dagar.

Wedge-tailed Grass-finch. *Emberizoides herbicola*. Två CG.

Red-crested Finch. *Coryphospingus cucullatus*. 8+ CG.

Yellow-billed Cardinal. *Paroaria capitate*. Sedd fem dagar Pantanal.

Blue-black Grassquit. *Volatinia jacarina*. Sedd sex dagar.



Buffy-fronted Seedeater. *Sporophila frontalis*. 10+ Itatiaia.

Temminck's Seedeater. *Sporophila falcirostris*. En hane Itatiaia.

Plumbeous Seedeater. *Sporophila plumbea*. 10+ CG.

Rusty-collared Seedeater. *Sporophila collaris*. En hona Pto Jofre, Pantanal.

Dubois's Seedeater. *Sporophila ardesiaca*. Två Itatiaia.

Double-collared Seedeater. *Sporophila caerulescens*. Allmän Itatiaia, fyra CG.

White-bellied Seedeater. *Sporophila leucoptera*. Två Itatiaia.

Tawny-bellied Seedeater. *Sporophila hypoxantha*. En Pousada Piuval, Pantanal.

Chestnut-bellied Seed-finch. *Oryzoborus angolensis*. En Biritiba Mirim.

Black-throated Grosbeak. *Saltator fuliginosus*. En hörd Itatiaia (vid vårt hotell)



Green-winged Saltator. *Saltator similis*. Två Biritiba Mirim, en Itatiaia.

Greyish Saltator. *Saltator coerulescens*. Fyra Pousada Piuval, Pantanal.

Thick-billed Saltator. *Saltator maxillosus*. En Agulhas Negras Road.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Black-throated Saltator. *Saltator atricollis*. 20+ CG.

Golden-winged Cacique.
Cacicus chrysopterus. Fem
Agulhas Negras Road, 2+
Intervales.

Red-rumped Cacique.
Cacicus haemorrhous.
Sedd sju dagar Sao Paulo-
området.

Yellow-rumped Cacique.
Cacicus cela. Sedd tre
dagar Pantanal.

Solitary Cacique.
Procacicus solitaries. Sedd
fyra dagar Pantanal.



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Crested Oropendola. *Psarocolius decumanus*. Sedd sju dagar.

Orange-backed Troupial. *Icterus croconotus*. Sedd fyra dagar Pantanal.

Epaulet Oriole. *Icterus cayanensis*. Två Pousada Piuval. Pantanal.

Giant Cowbird. *Molothrus oryzivorus*. Sedd fem dagar CG och Pantanal.

Shiny Cowbird. *Molothrus bonariensis*. Sedd åtta dagar.

Scarlet-headed Blackbird. *Amblyramphus holosericeus*. Tre honor Transpantaneiran, Pantanal.

Chopi Blackbird. *Gnorimopsar chopi*. 20+ CG.

Unicolored Blackbird. *Agelasticus cyanopus*. Sedd tre dagar Pantanal.

Greyish Baywing. *Agelaioides badius*. Sedd fyra dagar Pantanal.

Lista över däggdjur

Black Capuchin Monkey *Sapajus nigritus* Itatiaia



Black-striped Capuchin Monkey *Sapajus libidinosus* Piuval, Pantanal.



Black-fronted Titi-Monkey *Callicebus nigrifrons* Itatiaia

Black Howler Monkey *Alouatta caray* Pantanal



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Brazilian Squirrel *Sciurus aestuans* Itatiaia



Gunnar Engblom/Kolibri Expeditions

Marsh Deer *Blastocerus dichotomous* Pantanal - största sydamerikanska hjortdjuret.



Pampas Deer *Ozotoceros bezoarticus* Chapada dos Guamaraes



Azara's Agouti *Dasyprocta azarae*



Capybara several Pantanal



Crab-eating Fox *Cerdocyon thous*



Jaguar *Panthera onca* 4 seen in the Pantanal

Giant Otter *Pteronura brasiliensis* 7 seen in the Pantanal. Pantanal

Brazilian Tapir *Tapirus terrestris* 2 Pantanal and 1 Chapada

Various reptiles and amphibians.

Spectacled Caiman *Caiman crocodilus*



Tegu Lizard Pantanal

Cane toad Intervals



Frog Intervals.

